Tel. (33) 3834 0906
Garantía de Carbotecnia
Este producto cuenta con garantía de 1 año sobre defectos de fabricación.
No se garantiza por diferencia de voltaje | La garantía no aplica en los respuestos del purificador, ya que su tiempo de vida útil depende de la calidad de agua de suministro.
Las especificaciones e información contenidas en esta ficha técnica están basadas en fuentes que consideramos serias y confiables, así como en mediciones realizadas por nuestro laboratorio de calidad. Dado que las condiciones y métodos de
aplicación se encuentran fuera de nuestro control, este documento no implica ninguna garantía implícita o explícita de su funcionamiento.
Es recomendable que el usuario realice siempre pruebas piloto para determinar si las características y rendimientos aquí reportados son los adecuados para su proceso.
Especificaciones
El dispensador de agua PURAGO DISPOU-100 es una solución completa para purificar agua en el
hogar o en oficinas ya que cuenta con un sistema integrado de ósmosis inversa de 4 etapas:
• Filtro de polipropileno termofundido para eliminar sedimentos mayores a 5 micras.
• Pre-Filtro de carbón activado para eliminar cloro y compuestos orgánicos.
• Membrana de ósmosis inversa para remover metales pesados, microorganismos,
compuestos orgánicos y sales disueltas del agua.
• Post-Filtro de carbón activado para eliminar sabores no deseados del agua.
Dispensador de agua con sistema de ósmosis inversa
DISPOU-100
Alimentación eléctrica 120V CA / 60 Hz / 6.5A
Tipo de refrigerante R-134A
Potencia del enfriador <100W
Temperatura de agua fría 3°C-10°C
Potencia del calentador 650 W
Capacidad del calentador 6 l/h
Temperatura del agua caliente 82°C - 92°C
Dimensiones 109.8 cm x 32 cm x 38.2 cm
Peso 22.8 kg
Capacidad de tanque de agua
Fría 4 L/h
Caliente 6 L/h
Templada 12 L/h